
 
 
                          Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS  

                        São Francisco do Sul - SC  

                                   Lei n
o 

1.758/2015 
                  Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – CEP: 89.240-000. 

                   Fone: (047) 3444-5577 
                     

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                         E- mail: conselhos.sds@gmail.com                                                  

 

RESOLUÇÃO 021, de 08 de agosto de 2017. 
 

Dispõe sobre a Reprogramação de Recurso 
IGD/SUAS e dá outras providências: 

 

O Conselho Municipal da Assistência Social de São Francisco do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.758/15 e  
 
 

CONSIDERANDO: a solicitação via ofício nº 098/2017 da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e da Cidadania; 
 
CONSIDERANDO: a deliberação em reunião extraordinária do CMAS do dia 08 de agosto 
de 2017, com registro na Ata nº 010/2017; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Aprovar a Reprogramação de Recurso IGD/SUAS de 31 de dezembro de 2016 no 
valor de R$ 7.203,00; 
 

Art. 2º - Determinar que o valor citado seja utilizado na compra dos seguintes itens sendo: 01 
liquidificador 100w, 01 espremedor de frutas E10250w Turbo e 01 Batedeira grande sendo 
destinados à Casa Abrigo e 01 Monitor Led 21”22 MP5VQ, 01 Estabilizador de tensão 
300VA, 01 Microcomputador básico Windows 10/32bits e 01 Persiana para sala de 
atendimento sendo destinados ao CREAS (Centro Especializado de Assistência Social); 
 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 

Manoel Francisco Patruni 
Presidente do CMAS 

Resolução nº 017, de 24 de julho de 2017 
 


